در سال ۱۹۳۸ ازدواج محمدرضا با فوزی‌به، موجب افزایش روابط دو کشور شد. در ماجرای ملی کردن نفت ایران و ملی کردن کانال سوئز در دهه ۱۹۵۰ دو کشور به مبارزه با انگلیس وارد شدند که نزدیکی بیشتر دو کشور را سبب شد. جمال عبدالناصر به دنبال خودداری آمریکا از اعطای وام به مصر برای ساختن سد عالی اسوان، در چهارم مرداد ۱۳۳۵ (۱۹۵۶)، کانال سوئز را ملی اعلام کرد و پس از این اقدام، خود را پیرو مکتب مصدق و ادامه‌دهنده راه او نامید (مهدوی، ۱۳۷۴: ۲۴۳)؛ اما کودتا ضد دکتر مصدق و سقوط دولت او و روی کار آمدن دولت طرف‌دار غرب در ایران، موجب تیرگی روابط دو کشور شد. دشمنی ایران و مصر که ابتدا در حوزه اختلاف‌های میان دو کشور بود، به تدریج صورت تقابل ناسیونالیسم ایران و عرب به خود گرفت.